



ประกาศเทศบาลเมืองปากช่อง
เรื่อง เปิดเผยการกำหนดราคากลาง ประกวดราคาจ้างติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการให้สอดคล้องกับแนวทางการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานรัฐ และเว็บไซต์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprourement.go.th)

เทศบาลเมืองปากช่อง จะดำเนินการประกาศประกวดราคาจ้างติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และได้กำหนดราคากลางดังกล่าว จำนวน ๕๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๕ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๔

(นายยุทธนา เกียรติขจรไกล)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีเมืองปากช่อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการ	โครงการจ้างเหมาติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ	
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง เทศบาลเมืองปากช่อง	
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๕๘๑,๐๐๐ บาท	
๔.	ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	เพื่อติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ (ตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด)	
๕.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	25 ส.ค. 2569	เป็นเงิน ๕๘๐,๐๐๐ บาท
๖.	บัญชีประมาณการราคากลาง		
	๖.๑ แบบสรุปราคากลาง ปร.๔ ปร.๕ก		
๗.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑	นายจักรี ดอกมณี	วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายณัฐสิทธิ์ นิลพลับ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓	นายปิยะวัชร โมราบุตร	นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน	กรรมการ/เลขานุการ

รายการประมาณการ โครงการจ้างเหมาติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลเมืองปากช่อง ตำบลปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

ลงวันที่ 25 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองปากช่อง

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	งานก่อสร้าง	580,380.00	
2	งานครุภัณฑ์		
	รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง)	580,380.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (ปรับลด)	580,000.00	**
	(ห้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)		

จำนวนขนาด

1

จุด

ราคาเฉลี่ยประมาณ

580,000

บาท/จุด



ประธานกรรมการ

(นายจักรี ดอกมณี)



กรรมการ

(นายณัฐสิทธิ์ นิลพลับ)



กรรมการ/เลขานุการ

(นายปิยะวัชร โมราบุตร)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

☐ ประเภท โครงการจ้างเหมาติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ

☐ เจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองปากช่อง

☐ สถานที่ก่อสร้าง เกาะกลางถนนเขตเทศบาลเมืองปากช่อง

☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่างเทศบาลเมืองปากช่อง

☐ แบบเลขที่

☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 เดือน ส.ค. พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างถนนเกาะกลาง จำนวน 15 ต้น	443,955.80	1.3073	580,383.42	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			580,383.42	
	คิดเป็นเงินประมาณ ห้าแสนแปดหมื่นสามร้อยแปดสิบบาทถ้วน			580,380.00	**

หมายเหตุ

..... ประธานกรรมการ
(นายจักรี ดอกมณี)

..... กรรมการ
(นายณัฐสิทธิ์ นิลพลับ)

..... กรรมการ/เลขานุการ
(นายปิยะวัชร โมราบุตร)



การประมาณราคากลาง
ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลเมืองปากช่อง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการจ้างเหมาติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ

ลักษณะ/ขนาด :

สถานที่ก่อสร้าง : เกาะกลางถนนเขตเทศบาลเมืองปากช่อง

ประมาณการโดย : กองช่างเทศบาลเมืองปากช่อง

แบบเลขที่

วันที่ 25 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม		
ติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างถนนเกาะกลาง จำนวน 15 ต้น									
1	เสาเหล็กกลมเรียบ ความสูง 9 ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	พร้อมกิ่งเดี่ยว ปลั๊กอิเกิ้ล และอุปกรณ์ฟิวส์	13.00	ต้น	10,930.00	142,090.00	-	-	142,090.00	
2	เสาเหล็กกลมเรียบ ความสูง 9 ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	พร้อมกิ่งคู่ ปลั๊กอิเกิ้ล และอุปกรณ์ฟิวส์	2.00	ต้น	12,330.00	24,660.00	-	-	24,660.00	
3	โคมไฟ LED 120 วัตต์ AC220 V. DL5700-6500 K	17.00	โคม	11,000.00	187,000.00	-	-	187,000.00	
4	ฐานเสาไฟ คสล. 0.40x0.80x1.20 ม.	15.00	ฐาน	3,400.00	51,000.00	-	-	51,000.00	
5	สายไฟ VCT ขนาด 2x2.5 11ม./กิ่งเดี่ยว 13.5ม./กิ่งคู่	170.00	เมตร	51.24	8,710.80	12.00	2,040.00	10,750.80	
6	สายไฟ NYFขนาด 3x10 3 ม./ต้น	45.00	เมตร	273.00	12,285.00	32.00	1,440.00	13,725.00	
7	GROUND ROD ขนาด 2.4 ม.	15.00	ต้น	800.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
8	ทาสีติดแผ่นสะท้อนแสง	15.00	ชุด	182.00	2,730.00	-	-	2,730.00	
	รวมราคาวัสดุและค่าแรง							443,955.80	

๒๒

ประธานกรรมการ

(นายจักรี ดอกมณี)

๒๒

กรรมการ

(นายณัฐสิทธิ์ นิลพลับ)

๒๒-๕

กรรมการ/เลขานุการ

(นายปิยะวัชร โมราบุตร)